
■ 医療費

全て病院の経営主体選択：

201904  ～  202003対象年月設定：

絞込条件

退院年月・昇順並べ替え条件：

下限なし  ～  上限なし【詳細】病床数：

全て【詳細】手術の有無：

全て【詳細】年代：

全て【詳細】性別：

全て【詳細】入院経路：

集計病院数 - 6 6 6 6 6 6 6 5 5

（単位：円）
平均

退院年月

2019/04 2019/05 2019/06 2019/07 2019/08 2019/09 2019/10 2019/11 2019/12

胃の悪性新生物 \1,050,752 \966,736 \1,212,590 \1,114,065 \821,436 \1,027,587 \997,775 \1,043,151 \1,064,823 \1,074,511

結腸の悪性新生物 \978,899 \785,162 \954,904 \1,190,913 \866,098 \1,026,182 \1,057,406 \812,235 \917,133 \1,155,833

直腸の悪性新生物 \1,188,029 \1,543,800 \1,395,121 \991,164 \1,159,857 \1,028,493 \1,263,775 \978,347 \1,173,622 \1,351,278

気管支および肺の悪性新生物 \823,086 \675,577 \807,459 \786,303 \730,044 \1,014,408 \856,540 \770,775 \743,254 \979,064

急性心筋梗塞 \1,927,830 \1,893,195 \1,918,196 \1,203,527 \1,797,050 \2,791,965 \2,512,124 \2,175,727 \1,870,140 \1,665,541

肺炎 \708,989 \629,235 \647,407 \779,006 \817,377 \684,044 \1,069,066 \594,801 \710,002 \586,517

喘息 \487,937 \379,195 \325,294 \495,978 \420,372 \1,014,789 \344,218 \478,574 \916,598 \444,130

脳梗塞 \1,583,301 \1,452,696 \1,488,013 \1,561,217 \1,752,948 \1,792,613 \1,551,307 \1,813,949 \1,739,177 \1,460,849

脳出血 \2,481,389 \2,544,717 \2,457,798 \2,294,773 \2,600,245 \2,097,621 \2,003,161 \2,666,472 \3,863,980 \2,203,411

糖尿病 \615,287 \535,997 \701,923 \545,004 \601,443 \701,563 \670,457 \681,927 \434,245 \689,583

大腿骨頸部骨折 \1,924,300 \1,751,599 \1,963,978 \1,659,739 \1,877,195 \2,188,638 \2,049,206 \1,883,128 \1,879,574 \1,779,639

胃潰瘍 \690,838 \551,161 \761,748 \473,087 \985,688 \590,648 \802,431 \524,289 \605,798 \494,810

急性腸炎 \250,460 \288,146 \276,772 \312,172 \202,222 \256,428 \230,451 \223,505 \223,518 \280,798

急性虫垂炎 \601,636 \708,043 \589,255 \613,702 \659,227 \720,886 \599,488 \438,590 \497,493 \530,769

胆石症 \682,153 \648,000 \659,701 \779,904 \728,513 \657,802 \686,435 \683,168 \643,898 \662,552

前立腺肥大症 \595,656 \430,322 \447,293 \0 \506,707 \577,657 \0 \0 \529,865 \628,283

白内障 \231,714 \235,641 \219,424 \213,686 \250,461 \222,074 \220,215 \202,625 \242,766 \284,950

痔核 \273,049 \351,800 \285,160 \0 \0 \279,130 \330,510 \165,460 \128,190 \254,627

子宮筋腫 \733,755 \807,134 \640,511 \683,669 \667,699 \730,859 \810,882 \803,096 \809,688 \688,251

狭心症 \710,673 \690,449 \606,728 \762,584 \658,685 \783,415 \781,730 \667,739 \626,573 \831,235

腎結石及び尿管結石 \358,890 \348,133 \389,499 \324,628 \369,968 \390,131 \323,394 \379,304 \360,411 \342,075

乳房の悪性新生物 \721,511 \729,919 \855,848 \824,686 \642,794 \610,197 \729,675 \628,270 \817,331 \800,926

膝関節症 \1,917,406 \2,037,304 \1,766,082 \1,933,373 \2,068,833 \1,963,648 \2,014,275 \2,041,050 \1,704,215 \1,795,416

鼠径ヘルニア \410,368 \457,306 \404,554 \380,624 \374,468 \407,486 \445,367 \399,462 \498,018 \398,585

全疾患合計 \978,406 \937,011 \952,748 \943,588 \973,551 \953,158 \1,052,939 \941,892 \1,077,405 \981,917

【疾患別集計】表



集計病院数 - 5 5 4

（単位：円）
平均

退院年月

2020/01 2020/02 2020/03

胃の悪性新生物 \1,050,752 \1,174,582 \1,040,271 \1,083,648

結腸の悪性新生物 \978,899 \996,762 \925,868 \1,027,031

直腸の悪性新生物 \1,188,029 \1,604,500 \792,095 \1,006,883

気管支および肺の悪性新生物 \823,086 \634,754 \875,751 \970,908

急性心筋梗塞 \1,927,830 \1,599,825 \1,746,624 \1,530,485

肺炎 \708,989 \533,617 \670,398 \782,798

喘息 \487,937 \439,110 \503,119 \362,750

脳梗塞 \1,583,301 \1,485,881 \1,422,477 \1,621,294

脳出血 \2,481,389 \2,229,806 \2,260,977 \2,383,464

糖尿病 \615,287 \468,490 \778,491 \419,455

大腿骨頸部骨折 \1,924,300 \2,098,835 \1,991,499 \1,882,170

胃潰瘍 \690,838 \623,163 \942,264 \932,063

急性腸炎 \250,460 \303,324 \235,091 \250,456

急性虫垂炎 \601,636 \876,218 \696,148 \432,130

胆石症 \682,153 \702,867 \699,008 \633,382

前立腺肥大症 \595,656 \533,309 \551,705 \799,485

白内障 \231,714 \267,641 \225,708 \239,742

痔核 \273,049 \315,825 \340,810 \0

子宮筋腫 \733,755 \743,433 \800,219 \638,887

狭心症 \710,673 \601,152 \723,663 \785,369

腎結石及び尿管結石 \358,890 \359,766 \363,048 \346,401

乳房の悪性新生物 \721,511 \674,663 \668,686 \686,637

膝関節症 \1,917,406 \1,763,054 \1,953,342 \1,791,865

鼠径ヘルニア \410,368 \405,225 \380,312 \349,197

全疾患合計 \978,406 \916,919 \974,112 \1,056,407

【疾患別集計】表


